

Proszę o odwiedzenie mego składu obuwia w celu przekonania się, że wykonuję obuwie męskie, damskie i dziecięce po cenach najniższych

J. MIODOŃSKI w Białej, Rynek 6

Uwaga: Na raty! Wykonuję również reperacje! Wyrabiam obuwie ortopedyczne

LEON TESSER W BIAŁEJ

Pierwszorzędna Kawiarnia i Restauracja

Znakomita kuchnia polska wydaje obiady i kolacje — po cenach umiarkowanych.

WYBOROWE LIKIERY I PIWO
Oryginalne zagraniczne wina.

Dla przyjezdnych i zebrań towarzyskich osobne gabinety.

Z życia organizacji.

Żywiec.

Z końcem maja r. b. odbył się w Żywcu Zjazd Powiatowy delegatów Kół Związku Ludowo-Narodowego, w którym wzięło udział blisko 100 osób, reprezentujących większość gmin w powiecie. Zjazd odbył się w strażnicy.

Pierwszy przemówił Prezes Zarządu Powiatów. Z. L. N. p. Józef Mrowiec z Łodygowic, którego wybrano jednomyślnie przewodniczącym zjazdu. Do prezydium zjazdu powołano: Macieja Fijaka, Pietrzykowie; Władysława Kłękę, Międzybrodzie-żywieckie; Jasek, Lipowa; Mrozek Józef, Łękawica; Posteb, Rajcza; Pezdek Michał z Zadzela. Później zostały wygłoszone referaty b. posła St. Rymara z Krakowa, który omówił przyczyny klęski wyborczej poniesionej przez obóz narodowy w czasie ostatnich wyborów oraz zobrazował sytuację gospodarczą i polityczną w Polsce i w Europie. Redaktor Zajętek referował

sprawy organizacyjne i potrzeby ludności powiatu żywieckiego. Nad przemówieniami mówców wzięła się dyskusja, w której zabierali głos: Fijak, Mrozek Stefan, Gardaś, Maciejowski i inni. Na zakończenie zjazdu przemówił prezes Mrowiec, który złożył podziękowanie zasłużonemu działaczowi p. Rymarowi za przyjazd do Żywca, oraz pp. delegatom za wzięcie udziału w zjeździe. Przed rozejściem się zostały jednomyślnie uchwalone następujące rezolucje: Zjazd Powiatowy delegatów Kół Związku Ludowo-Narodowego z pow. żywieckiego, który się odbył w dn. 20. maja b. r. w sali Strzelnicy w Żywcu uchwała: a) pełne zaufanie dla posłów z klubu narodowego; b) solidaryzować się z projektami oszczędnościowymi posłów z klubu narodowego i domagać się oszczędnej gospodarki finansowej; c) konieczności zajęcia się przez czynniki rządowe powiatem żywieckim i całym Podkarpaciem, które należy do najbiedniejszych okolic w Polsce, a to przez danie zatrudnienia szerokim masom robotniczym i małorolnym zająć na miejscu, czy też ułatwienie zdobycia pracy w innych okolicach Państwa, czy też zagranicą, przez ulgi podatkowe i ułatwienie otrzymania kredytów długoterminowych i t. p.; d) domagać się od Rządu zapobiegawstwa przemysłem i rzemiosłem rzeźniczkim w Żywcu, które jest podstawą utrzymania żywieckiego mieszczaństwa i okolicznych rzesz robotniczych, n. p. przez ułatwienie eksportu; e) domagać się ograniczenia wywozu drzewa w stanie przetartym, które powoduje utratę pracy dla setek robotników i małorolników z powiatu żywieckiego, oraz ułatwienia nabywania drzewa przez miejscową ludność i na cele osobiste; f) stanąć solidarnie w szeregach organizującego się stronnictwa narodowego i dążyć do zwycięstwa idei narodowej.

Zebrań Sekcji Prelegentów przy Kole Związku Ludowo-Narodowego w Bielsku odbywają się co wtorek o godzinie 18-tej w lokalu Domu Polskiego. Zarząd Sekcji prosi członków o pilne uczęszczanie.

Unieważniam zgubioną książkę wojskową na nazwisko Adolf Walz, ur. 1902 r., Biała, ul. Hałcnowska 17, wydaną przez P. K. U. Bielsko

Zgubioną książeczkę wojskową na nazwisko Jan Brandys, urodzony 1904 roku w Ligocie, pow. Bielsko, wystawioną przez P. K. U. Bielsko, unieważniam

Unieważniam zgubioną kartę zwolnienia na nazwisko Wojciech Czulak, ur. r. 1907 w Międzybrodziu Białym, wystawioną przez P. K. U. w Żywcu 21. czerwca 1928 roku

Z srebrnego ekranu

Kino Mjańskie w Bielsku. „Mścicielka“. Jasnowłosa Lili Morison (Lotta Loring) mści się nieubłaganiem za krzywdę i samobójczą śmierć ukochanej siostry na jej uwodziciela, stosując zwycięsko odwieczną broń kobiety: zalotność, kokieteryję i szederstwo.

Lotta Loring trudną swą rolę kreowała z wdziękiem, ale brakło jej serdecznego i zupełnego wczucia się w ból i psychikę zbuntowanej duszy dziewczęcej.

Niwa.

Niedowiarkowi...

Matki słoneczne pieczętują,
Matki serdeczne kochanie...
Słów Jej promyżek złoty...
Dziewczęcych ocz blawaty,
Młode wiosenne tęsknoty,
Siostrzanych uczuć kwiaty
I serc zbudzonych tomoty...
Nigdy Ci się nie śniły
W promiennem życia lecie,
Bo słowa Twoje były:
„Nie wierz przenigdy kobiecie“.

I myślą swoją smutną zaślubiasz szarą dolę.
Choć migoce różami całego życia pole.
Choć się jaśnia promienie i pachną jaśminy,
Choć wiernie i szczerze kochają — dziewczyny!...

Hania Kłosińska

Książki nadesłane

Jako Nr. 2 Biblioteki „Myśli Narodowej“, ukazała się rozprawa Stanisława Kozickiego p. t.: „**Niemcy i Polska na tle polityki powojennej**“ (Cena zł. 1.50). Autor, znany z szeregu prac z dziedziny polityki międzynarodowej, przedstawia dążenia Niemiec powojennych, które chcą nie tylko odzyskać granice przedwojenne, lecz także swe przedwojenne stanowisko w Europie. Następnie pisze o polityce powojennej państw zwyciężonych, polityce, która w dużej mierze ułatwia powodzenie polityki niemieckiej. Wreszcie wypowiada swą opinię o tem, jaka winna być w tych warunkach polityka polska. Wobec aktualności sprawy przedterminowej ewakuacji Nadrenii, jest rozprawa p. Kozickiego bardzo na czasie, czytelnik uzyskuje po jej przeczytaniu szereg niezbędnych informacji, oraz otrzymuje oświetlenie najważniejszych zagadnień politycznych w Europie współczesnej.

Światowej sławy MIEJSCA KAPIELOWE i ZDROJOWISKA

PENSJONATY — INTERNATY — DOMY WYCHOWAWCZE DLA CHŁOPCÓW I DZIEWCZĄT

Cena za cały sezon wynosi: dla dzieci 140 Sfr., dla dorosłych 150 Sfr. t. j. za 4 miejsca kąpielowe z tygodniową zmianą. — Zakłady kąpielowe obejmują ponad 1000 miejsc familijnych. — Prospekty wysyła się odwrotną pocztą.

Biuro miejsc kąpielowych Pestalozzi
(Federation Internationale des Pensionats Europeens)
Budapeszt, ul. Alkotmany 4. I.
Telefon: Teréz 242-36

MIEJSCA KAPIELOWE — ZDROJOWISKA:

W Węgrzech: Budapeszt, Siófok. **W Szwajcarii:** w Genewie*, Lausanne*, Neuchatel*, Luzern, Montreux*, Zürich*, Lugano, St. Moritz. **We Francji:** Paryż*, Deauville, Trouville, Biarritz, Aix-les-Bains, Grenoble*, Evian (Genfer-See), Chamonix. **Na francuskiej riwierze:** St. Raphael, Cannes, Nizza*, Juanles-Pins, Monte-Carlo, Menton. **W Anglii:** London*, Cambridge*, Brighon, Folkstone. **We Włoszech:** San-Remo*, Nervi, Venedig, Bordighera, Abbazia, Rione, Rom*, Neapel*, Palermo, Meran. **W Austrii:** Wiedeń*, Zell a. S., Linz*, Innsbruck*, Salzburg*. **W Niemczech:** Berlin*, W Belgii: Ostende. **W Afryce:** Algier, Tunis.

Miejscowości oznacz. * są stałymi internatami, Domy wychowawcze dla chłopców i dziewcząt (także dla dorosłych) przez cały rok otwarte, wszelkie inne pensjonaty w miejscach kąpielowych są tylko w miesiącach lipcu, sierpniu i wrześniu otwarte.

Dla towarzyskiej jazdy zniżka 25—50 proc. w osobnych wagonach Pullmanna. — Ceny w internatach wynoszą w roku szk. (począwszy od dnia 15-go września) 110 Sfr. miesięcznie.

Reklama dźwignią handlu

I. czteromiesięczny
kurs stenografii

korespondencji dla
początk. i pisania na
maszynach różn. systemów
pod kierownictwem pierwszorzędnych sił fachowych rozpoczyna się **dnia 1. sierpnia r. b.** Zwraca się uwagę na afisze rozwieszone na terenie miasta i pow. Bielsko. Zgłoszenia przyjmują się w Biurze Dzienników p. Springera w Bielsku 1-4

Prawdziwa droga do przywrócenia zdrowych nerwów!!

Chore, wyczerpane nerwy czynią życie gorzkim, sprawiają dożo cierpień, jak naprz. bóle kłujące, rwące, zawroty, uczucie lęku, szum w uszach, zaburzenia trawienia, bezsenność, niechęć do pracy oraz inne przykre objawy

Wszystkich tych cierpień pozbedziecie się, stosując tylko prawdziwe Kola-Lecithin, środek odżywczy, obfitujący w witaminę. Stał się on dla ludzkości źródłem dobrodziejstwa, potęguje w sposób zadziwiający czynności organizmu, wzmacnia mięśnie i stawy, przysparza sił, daje radość życia

Prawdziwe Kola-Lecithin często czyni cuda, przeprowadza właściwe soki odżywcze do najdalszych zakątków krwiobiegu, ożywia, odświeża, odmładza

Proszę się przekonać osobiście że nie obiecuję nieprawdzywego, gdyż w ciągu najbliższych 2 tygodni przesyłam każdemu, kto do mnie napisze, **zapełnie gratis franko** małą paczkę Kola-Lecithin oraz książkę, napisaną przez lekarza z długoletnią, wielostronną praktyką, który sam musiał walczyć z takimiż cierpieniami. Proszę mi napisać wyraźnie swój adres i ja prześlę natychmiast bez żadnych kosztów obiecanę

Ernst Pasternack, Berlin S. O. Michaelkirchpl. 13 Oddział 427



O G Ł O S Z E N I E

WYDZIAŁ ZASOBÓW DYREKCJI KOLEI PAŃSTWOWYCH W WILNIE

ogłasza na dzień 17-go sierpnia r. b.

PRZETARG PUBLICZNY

pisemny, na dostawę w ciągu okresu rocznego do użytku Dyrekcji **krażków żelaznych pod naśrubki i zatyczek żelaznych oczyszczonych**. Warunki przetargu oraz ilości podlegające dostarczeniu wyżej wymienionych materiałów są do przejrzania w **Dziale Zakupów Wydziału Zasobów Dyrekcji w Wilnie, ul. Słowackiego 2, III. p. Nr. 40** informacji udziela się w dnie urzęd. od godz. 12—14

1—2

Biuralista (stka)

umiejący pisać na maszynie
i znający
buchałterję

zostanie natychmiast przyjęty

Zgłoszenia z podaniem warunków do Redakcji „Płacówki Kresowej“ w Bielsku pod „BIURO“